§ 1.- Y así, si nos hubiere opuesto como adversario un hombre de otra provincia, u otro más poderoso, quedará obligado;

2.- UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro XIII*.- u otro adversario, que nos haya de vejar;

3.- GAYO; *Comentarios al Edicto provincial, libro IV*.- porque, aunque yo litigue con el que sea de otra provincia, debo litigar en la provincia de él, y no podemos ser iguales al que es más poderoso.

§ 1.- Pero también si hubiere manumitido al escla-

miserit, durior nostra condicio fit, quia praetores faveant libertatibus.

§ 2.- Item si locum, in quo opus feceris, cuius nomine interdicto quod vi aut clam vel actione aquae pluviae arcendae tenebaris, alienaveris, durior nostra condicio facta intellegitur, quia si tecum ageretur, tuis impensis id opus tollere deberes, nunc vero cum incipiat mihi adversus alium actio esse quam qui fecerit, compellor meis impensis id tollere, quia ab alio factum possidet, hactenus istis actionibus tenetur, ut patiatur id opus tolli.

§ 3.- Opus quoque novum si tibi nuntiaverim tuque eum locum alienaveris et emptor opus fecerit, dicitur te hoc iudicio teneri, quasi neque tecum ex operis novi nuntiatione agere possim, quia nihil feceris, neque cum eo cui id alienaveris, quia ei nuntiatum non sit.

§ 4.- Ex quibus appetet, quod proconsul in integrum restituturum se pollicetur, ut hac actione officio tantum iudicis consequatur actor, quantum eius intersit alium adversarium non habuisse: forte si quas impensas fecerit aut si quam aliam incommoditatem passus erit alio adversario substituto.

§ 5.- Quid ergo est, si is, adversus quem talis actio competit, paratus sit utile iudicium pati perinde ac si posideret? Recte dicitur denegandam esse adversus eum ex hoc edicto actionem.

4.- UPIANUS; *libro III ad edictum*.- Item si res fuerint usucatae ab eo cui alienatae sint nec peti ab

manumits a slave who is claimed in the action, our condition becomes less advantageous, because the praetors favor freedom.

§ 2.- Moreover, if you have erected some structure on a tract of land where you may become liable to an interdict *Quod vi aut clam*; or, in an action granted against a person who diverts rain-water from its natural course, you alienate said piece of property, our condition is understood to be worse; because if I institute proceedings against you, you will be compelled to remove the structure at your own expense, but now I am forced to bring an action against a different party from the one who performed the act, and will be compelled to remove the structure at my own expense; for the reason that he who is in possession of anything of this kind erected by another, is only liable under these proceedings so far as to permit the structure to be removed.